



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

16/330-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/418-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 14 июля 2016 г. № 16/330-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

#### 1. В паспорте:

1) строку «Соисполнители государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители  
государственной  
программы

– Правительство Ульяновской области;  
Министерство образования и науки  
Ульяновской области;  
Департамент государственного имущества  
и земельных отношений Ульяновской  
области;  
областное государственное казённое  
учреждение «Агентство по туризму  
Ульяновской области.»;

2) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:  
«Ресурсное обеспечение – общий объём бюджетных ассигнований государственной программы областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 31184,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2000,0 тыс. рублей;  
2015 год – 7125,8 тыс. рублей;  
2016 год – 9828,9 тыс. рублей;  
2017 год – 6115,1 тыс. рублей;  
2018 год – 6115,1 тыс. рублей.».

#### 2. В разделе 4:

##### 1) в пункте 1:

а) в абзаце девятом слова «(www.goulyanovsk.ru)» исключить;

б) дополнить абзацами двадцатым – двадцать пятым следующего содержания:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Региональное агентство «Ульяновсктуризм», в целях формирования культурно-туристского кластера в Ульяновской области (далее – Кластер).

Данное мероприятие предполагает:  
модернизацию, реновацию, реконцепцию объектов туристского показа;  
увеличение количества объектов туристской инфраструктуры;  
создание новых туристских маршрутов, проектов и программ;  
разработку способов включения в Кластер существующей  
инфраструктуры и организаций, осуществляющих на территории Ульяновской  
области деятельность по направлениям, связанным со специализацией  
Кластера.»;

2) в пункте 2 слова «Ульяновский областной ресурсный центр развития туризма и сервиса» заменить словами «Агентство по туризму Ульяновской области».

3. Абзацы первый – шестой раздела 5 изложить в следующей редакции:  
«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 31184,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2000,0 тыс. рублей;  
2015 год – 7125,8 тыс. рублей;  
2016 год – 9828,9 тыс. рублей;  
2017 год – 6115,1 тыс. рублей;  
2018 год – 6115,1 тыс. рублей.».

4. В приложении № 1:

- 1) в графе 7 строки 1 цифру «6» заменить цифрой «7»;
- 2) в графе 7 строки 2 цифры «87» заменить цифрами «90»;
- 3) в графе 7 строки 5 цифру «6» заменить цифрой «7».

5. В приложении № 2:

- 1) в строке 1:
  - а) в графе 5 цифры «4835,3» заменить цифрами «6835,3»;
  - б) в графе 8 цифры «1343,9» заменить цифрами «3343,9»;
- 2) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Региональное агентство «Ульяновсктуризм», в целях формирования культурно-туристского кластера в Ульяновской области	Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (в части оплаты акций)	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0	0,0	0,0	2000,0	0,0	0,0	»;
---	------	---	---	---	--------	-----	-----	--------	-----	-----	----

3) в графе 2 строки 2 слова «Ульяновский областной ресурсный центр развития туризма и сервиса» заменить словами «Агентство по туризму Ульяновской области»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «29185,0» заменить цифрами «31184,9»;

б) в графе 8 цифры «7828,9» заменить цифрами «9828,9».